[image: image1.jpg]

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                               ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2021  __                                                                                                     №_2  _

                                                                п.Заводской

( О  соблюдении лицами, поступающими

на работу на должность руководителя

муниципального учреждения и
руководителями муниципальных

учреждений части четвертой статьи 275

Трудового кодекса Российской Федерации

       В соответствии с протестом прокуратуры Тюменцевского района от 31.03.2021№ 02-25-2021/2 на постановление Администрации Заводского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 21.03.2013 № 4 " О  соблюдении лицами, поступающими

на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации", на основании части четвертой статьи 275 трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Заводской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ :

        1.Утвердить  Положение о порядке  представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения  и  руководителями  муниципальных учреждений  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

         2. Признать утратившим силу:
        -  постановление Администрации Заводского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 21.03..2013 № 4 "О  соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации"

         3. Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте и на информационном стенде администрации Заводского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края
         4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Заводского сельсовета                                                            В.П. Паньков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Заводского сельсовета

        Тюменцевского района                 Алтайского края

от   14.04.2021  № 2
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицом, поступающим на должность

руководителя муниципального учреждения муниципального образования  Заводской сельсовет  Тюменцевского района Алтайского края, а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования Заводской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края сведений о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим  Положением определяется порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Заводской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, или руководителем муниципального учреждения муниципального образования  Заводской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края (далее Учреждение) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних  детей  (далее –"сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера").

2.          Лицо поступающее на работу на должность руководителя Учреждения, представляет по утвержденной  Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской федерации в форме справки :
- сведения о своих доходах, полученных от всех источников ( включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности , пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год предшествующему году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя Учреждения, а также об имуществе принадлежащим ему на праве собственности,  и о своих  обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения;

- сведения  о доходах супруга(супруги) и несовершеннолетних детей полученных от источников ( включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя Учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,  и об их обязательствах имущественного характера на первое число месяца предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения.

3. Руководитель Учреждения представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года , следующего за отчетным годом, по утвержденной Указом Президента  Российской Федерации от  23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера  и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации " форме справки:

-  сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1января по 31 декабря) от источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты),          а также сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- Сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря)  от всех источников ( включая заработную плату, пенсии , пособия, иные выплаты), а также сведения об их имуществе и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступившего на работу на должность руководителя учреждения, а также руководителя Учреждения представляются руководителю органа местного самоуправления.
Лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга(супруги) и несовершеннолетних детей, предоставляют такие сведения по форме справки, заполненной с использованием специального программного "Справка БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы  в информационно-телекоммуникационной в сети" Интернет".
5. В случае, если руководитель Учреждения обнаружил, что представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточнения сведения в течении одного месяца после окончания срока предоставления справки, указанного в пункте 3 настоящего положения.

Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушение срока.
6. В случае, если лицо, поступающее на работу на должность руководителя
Учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера не  отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения  в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на работу на должность руководителя Учреждения, а также руководителем Учреждения являются сведениям и конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, и приобщаются к личному делу работника.
8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения , а также руководителем муниципального  учреждения осуществляется по решению учредителя или лица, которому такие полномочия представлены учредителем , в порядке, устанавливаемому нормативными правовыми актами Российской Федерации. .
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые  руководителем Учреждения, размещаются информационно- телекоммуникационной сети Интернет  на официальном Интернет -сайте муниципального образования Заводской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждения в  порядке определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.